
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: PONSETTI Franco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
ORDINANZA N° 27/2024 

DEL 11 OTTOBRE 2024 
 
OGGETTO :  MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 

LAVORI DI TAGLIO ERBA IN PIAZZALE MADRE LUISA VASCHETTI 
E VIA G. FRUA. 

 
Il giorno undici del mese di ottobre dell’anno duemilaventiquattro, dalla Residenza Municipale: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Vista la necessità di lavori di taglio erba nelle aree a verde adiacenti il Piazzale Madre Luisa 

Vaschetti e Via G. Frua; 
Ritenuta la necessità di regolamentare la circolazione al fine di permettere le operazioni previste 

quindi tutelare la sicurezza dei passanti; 
Considerato che occorre adottare provvedimenti limitativi in deroga all’attuale viabilità 

veicolare; 
Visti gli art.5, 6 e 7 del D. Lgs n.285 del 30.04.1992, “Nuovo Codice della Strada”;  
Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. del 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs N.267 del 18 Agosto 2000; 
Visto lo Statuto del Comune di Agliè. 

ORDINA 
 

Dalle ore 07:00 alle 13:00 di LUNEDI’ 14.10.2024, ovvero fino a cessata esigenza, il 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA e IL DIVIETO DI TRANSITO in tutto 
il PIAZZALE MADRE LUISA VASCHETTI E VIA G. FRUA, come riportato dalla 
segnaletica stradale provvisoria, esclusi i mezzi autorizzati degli addetti ai lavori. 

DISPONE 
La Società esecutrice dei lavori è responsabile della corretta disposizione della segnaletica di rito. 
Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e tutti gli Organi di Polizia Stradale, individuati ai sensi 

dell’art. 12 del D. Lgs. 285/1992, sono incaricati di vigilare sull’osservanza del presente 
provvedimento. 

INFORMA 
Resta esclusa, da parte dell’Amministrazione Comunale, qualsiasi responsabilità per eventuali 

danni a persone o cose. 
Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo 

provvedimento mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di 
diffusione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: PONSETTI Franco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

Il personale dell’ufficio di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico Comunale e gli altri agenti della 
Forza pubblica sono incaricati della vigilanza per l’osservanza della presente Ordinanza. 

Ai sensi dell’art.5 del D. Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 
chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, oppure potrà attivare il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, 
da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità 
stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada.  

Si rende noto che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico.  
Le trasgressioni alla presente Ordinanza saranno sanzionate così come previsto dalle norme del 

vigente Codice della Strada. 
 
Agliè (TO), lì 11 ottobre 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
firmato digitalmente 

CAREGGIO Carlo Guido


